ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

EDITAL Nº 013/005/2023/SEMEC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE AGENTE DE APOIO INSTITUCIONAL II – AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados do Município,

nomeada pela Portaria № 001/2023, no uso de suas atribuições informa que, em virtude de não

haver classificados para suprir as vagas previstas, Conforme Edital nº 005/2023/SEMEC,

publicado no diário Oficial edição № 3490 (ASSOMASUL), no dia 20 de dezembro de 2023 e no

site: www.pedrogomes.ms.gov.br, estão reabertas, no período de 22 de Abril de 2024, as

inscrições para o processo seletivo simplificado para os cargos abaixo:

CARGO

QUANTIDADE LOCAL DE TRABALHO

Agente de Serviço Especializado II –

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

01

+

Cadastro

Reserva

C.E.I “Estudante Elvira Teodoro

Jesus de Farias – Pólo.” E

Extensão  CEI Enoque

Francisco de Sales

1 - Os requisitos mínimos, atribuições e carga horária para os cargos acima, encontram-

se discriminados Anexo II, do Edital № 005/2023/SEMEC.

2 – A seleção será regida pelo: Edital № 006/2026/SEMEC, publicado no Diário Oficial

edição № 3490(ASSOMASUL), em 20/12/2023, páginas 299 a 304, e no site:

www.pedrogomes.ms.gov.br e suas alterações.

Pedro Gomes – MS, 17 de Abril de 2024.

_______________________________                       ____________________________

 Eliene Ferreira da Silva                                              Elizangela Malaquias Pereira

      Presidente da Comissão                                                    Membro da Comissão

                                           _______________________________

                                               Sandra Luiza Souza Pereira

                                                    Membro da Comissão

http://www.pedrogomes.ms.gov.br/
http://www.pedrogomes.ms.gov.br/